
Zápis z jednání výboru oblasti ČKAIT Zlín 
konaného dne 09. 01. 2023 

 
 
Přítomni: dle prezenční listiny 
 

 

1. Program Celoživotního vzdělávání 
V rámci programu Celoživotního vzdělávání nebyly v prosinci po-
řádány žádné akce.  
 
Na měsíc leden 2023 máme připraveny tyto akce: 
 
Webinář Hospodaření s dešťovou vodou – modrozelená infrastruk-

tura, který se bude konat v úterý 17. ledna 2023 od 14:00 hodin 
v online prostoru. 
Webinář představí současné trendy v rámci hospodaření se sráž-
kovou vodou a v přípravě veřejného prostoru na klimatické změny.  
V úvodu budou představeny teoretické základy použití modrozelené 
infrastruktury s vazbou na platnou legislativu a zásad tvorby 
koncepce MZI v území. 
Přednášející: Ing. Ondřej Prax a Ing. Marcel Kenja 
 
Možnost přihlášení najdete na webových stránkách: 
Hospodaření s dešťovou vodou – modrozelená infrastruktura | ČKAIT (ckait.cz) 
 

 

Webinář „BIM - Ukázka projektování ve 3D v návaznosti na LOD a 
LOI ve stupních PD (konkrétní stavby) v části architektonicko 

stavebního řešení“, který se bude konat ve středu 18. ledna 2023 
od 14:00 hodin v online prostoru. 
Webinář má za cíl představení a ukázku konkrétních projektových 
dokumentací ve 3D programu včetně náhledů na jednotlivé výkresy 
z konkrétního 3D programu ve stupni dokumentace pro správní ří-
zení a dokumentace pro provedení stavby. 
Webinář je úvodním představením požadavků na zpracování projek-
tové dokumentace. Na tento webinář bude navazovat v jarních mě-
sících série webinářů, která má za cíl předvést zpracování jed-
noduché stavby ve 3D od fáze studie do realizační dokumentace. 
Přednášející: Ing. Věra Řehůřková 
 
Možnost přihlášení najdete na webových stránkách: 
BIM v rámci projektu a projektanta - webinář | ČKAIT (ckait.cz) 
 
O ostatních akcích pořádaných v rámci celoživotního vzdělávání 
ČKAIT naleznete na webu – www.ckait.cz/informace-pro-cleny-czv 
 
 
 
 
 



V prvním pololetí roku 2023 má naše oblastní kancelář akredito-
vány tyto semináře/webináře: 
 
1) Nový stavební zákon a jeho prováděcí předpisy versus stáva-

jící stavební zákon 
2) Impregnace (chemická ochrana) konstrukčního dřeva 
3) Navrhování a používání vodovodních tvarovek, armatur a regu-

lačních členů vodovodních sítí 
4) Decentralizované způsoby likvidace OV a její druhotné využití 
5) Stavbyvedoucí a jeho pozice ve výstavbě 
 
Účastí na těchto akcích získáte 1 bod do programu Celoživotního 
vzdělávání. Přesné data a místo pořádání budou zveřejněny na 
webových stránkách ČKAIT v sekci „Kalendář akcí“. 
 
 

2. Akce pořádané výborem OK ČKAIT Zlín 
Ve středu 14. prosince 2022 proběhla Exkurze „Revitalizace měst-
ského tržiště Pod Kaštany ve Zlíně“. Předmětem byla stavba re-
vitalizovaného městského tržiště Pod Kaštany, v rámci které do-
šlo k rozšíření a modernizaci území. Stavba zahrnovala rekon-
strukci zpevněných ploch, objektu veřejného WC, stavbu nových 
inženýrských sítí a výsadbu nových stromů. Investiční náklady 
stavby byly 100 milionů Kč. 
Stavbou nás provedli ing. arch. Jitka Ressová, Ph.D, Ing. Viktor 
Dynka a Ing. arch. Martin Horák. 
 

 



3. Cena Inženýrské komory 2021 
Současně vyzýváme ostatní kolegyně a kolegy, aby se neostýchali 
přihlásit do dalšího ročníku. Přihlásit lze inženýrské stavby 
a návrhy, které byly dokončeny v letech 2020 až 2022. 
 
Termín pro podání přihlášek do 19. ročníku soutěže o Cenu Inže-
nýrské komory je do 31. ledna 2023 a přihlášku je možno podat 
elektronicky zde:  
Cena Inženýrské komory 2022 – přihláška (google.com) 
Do soutěže 19. ročníku CENA INŽENÝRSKÉ KOMORY 2022 budou přijaty 

přihlášky inženýrských návrhů (realizovaných staveb nebo pro-

jektů). Stavby musí být dokončeny v soutěžním roce 2022 nebo 

v předchozích dvou letech, tj. 2020 a 2021.  

Přihlašovatel může také přihlásit realizovanou stavbu ve výše 

uvedeném období, pokud se na ní dříve podílel zpracováním pro-

jektové dokumentace (projekt). 

 
S podrobnými pravidly 19. ročníku soutěže Ceny Inženýrské komory 
2022 je možné se seznámit zde: 
Vyhlášení 19. ročníku soutěže Ceny Inženýrské komory 2022 | ČKAIT (ckait.cz) 
 
 

4. Příprava Valné hromady ČKAIT oblasti Zlín 
Valná hromada ČKAIT naší oblasti se uskuteční 8. února 2023 
v konferenčním sále hotelu Baltaci Atrium ve Zlíně, ulice Leše-
tín II 651.  
 
Pozvánky obdrží autorizované osoby naší oblasti buď elektronic-
kou poštou (emailem) nebo v tištěné podobě poštou. 
 
Upozorňujeme účastníky, že v průběhu Valné hromady bude pořizo-
vána fotodokumentace, případně audiovizuální záznam. Svou účastí 
berete tuto informaci na vědomí a potvrzujete souhlas. 
 
 

5. Příští jednání výboru oblasti 
Příští schůze výboru se uskuteční dne 6. února 2023 (pondělí) 
v 15:30 hodin v zasedací místnosti oblastní kanceláře na třídě 
Tomáše Bati 190, Zlín. 
 
 
 
Ve Zlíně, dne 13. 01. 2023 
Zapsal: Ing. Rostislav Bajza 
 


